
Deliberazione n° 15 del 24/02/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.R. n. 48/75 art. 6- L.R. n. 1/04 art.10. Iniziative di marketing territoriale, attrazione
degli investimenti, promozione della produzione e dei prodotti made in Puglia.
Presentazione progetto annualità 2021

L'anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- l’art. 6 della L.R. n. 48/75, come modificato dall’art. 10 della L.R.n. 1/04 e successive integrazioni, prevede che la
Regione sostenga la competitività del sistema produttivo pugliese anche attraverso lo svolgimento di azioni di
marketing territoriale e attrazione degli investimenti, nonché di promozione delle produzioni e dei prodotti made in
Puglia;
- il comma 3 del succitato articolo stabilisce che la Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore Regionale
competente per materia, approva il programma delle iniziative promozionali e di marketing territoriale nei limiti
delle disponibilità delle leggi annuali di bilancio;
- con deliberazione di G.R.n. 997 del 07/07/2016, la Regione ha approvato, per le finalità previste dall’art. 6 della L.R.
48/75 e smi, i criteri di ripartizione fondi di bilancio per iniziative di marketing territoriale, attrazione degli
investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in Puglia - triennio 2016/2018;
- con deliberazione di G.R.n. 532 del 19/03/2019, la Regione Puglia ha approvato i criteri di riparto fondi per le
suddette iniziative anche per il triennio 2019/2021; dando atto altresì che l’istanza di accesso al contributo
finanziario deve pervenire, per gli anni 2020 e 2021, entro e non oltre il 30 gennaio di ciascun anno;
VISTA la determinazione della Regione Puglia Dipartimento Sviluppo Economico sezione attività economiche
artigianali e commerciali n. 23 del 5/2/2021 con cui si concedeva una proroga di un mese ai termini previsti con DGR
n. 532/2019 per la presentazione delle istanze di ammissibilità al contributo, limitatamente all’annualità corrente,
posticipando quindi la scadenza al 28 febbraio 2021;
CONSIDERATO che

- Per l’anno 2021 il Comune di Zollino, come per le passate annualità, intende riproporre il progetto
denominato “Fiera di San Giovanni”, un evento che si svolge sin dal 1910 da alcuni anni all’interno del centro storico
della Cittadina Grika nel periodo estivo, manifestazione che ha lo scopo di promuovere e valorizzare prodotti e piatti
tipici gustosi a partire dai rinomati legume (pisello nano e fava cuccia, sceblasti), in linea con il tradizionale slogan
della manifestazione To kalò fai che in griko significa appunto il buon cibo. La manifestazione nel corso degli anni ha
visto la realizzazione di appuntamenti culturali importanti, allestimento di spazi espositivi, intrattenimento ed
ideazione di contenuti culturali, promozione e valorizzazione delle bellezze storico-paesaggistiche ed increment del
turismo religioso;

- Il detto progetto è meglio illustrato nella relazione allegato sub a) alla presente deliberazione e le spese
sono meglio descritte nell’allegato sub b) "Istanza di ammissione al finanziamento"

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto si prevede una spesa presunta di € 13.250,00, a
programmarsi successivamente nel bilancio di previsione 2021, in ragione dell’eventuale contributo che sarà
concesso dalla Regione Puglia;
ATTESO, pertanto, dover richiedere alla Regione Puglia l’erogazione di un congruo contributo per l’attuazione del
suddetto programma;

VISTI:
il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del
Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs.n. 267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di proporre alla Regione Puglia, per l’anno 2021, il progetto denominato “Fiera di San Giovanni” al fine di garantire
continuità, consolidamento, ampliamento e maggiore strutturazione delle iniziative già realizzate e che hanno visto
la partecipazione e la presenza di migliaia di visitatori che hanno affollato le vie del centro storico;

2. APPROVARE, pertanto, nelle sue linee essenziali, il progetto predisposto e articolato negli allegati sub a) (relazione
illustrativa) e sub b) (Istanza di ammissione al finanziamento);



3. AUTORIZZARE il Sindaco ad inoltrare formale istanza alla Regione Puglia, ai fini dell’erogazione di un contributo pari
a € 13.250,00, con riserva di riformulare il piano economico allegato sub b) dopo le determinazioni della Regione
Puglia;

4. DARE ATTO che il progetto ha un valore complessivo stimato in € 13.250,00;
5. DARE ATTO che il presente progetto non prevede altre forme di finanziamento pubblico;
6. PRECISARE che il presente provvedimento ha la funzione di programmare le iniziative per le quali sarà prevista, nel

bilancio di previsione 2021, la relative spesa;
7. di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario di adottare tutti gli atti successivi e conseguenziali della

presente;
8. di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
9. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e

per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



OGGETTO: L.R. n. 48/75 art. 6- L.R. n. 1/04 art.10. Iniziative di marketing territoriale, attrazione
degli investimenti, promozione della produzione e dei prodotti made in Puglia.
Presentazione progetto annualità 2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 24/02/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 24/02/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 15 del 24/02/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 01/03/2021 al n. 132 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 16/03/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
CALO' GIUSEPPE

IL SEGRETARIO


